
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
COMUNE DI COCCONATO 

Provincia di Asti 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE N.51 

 

OGGETTO: 

CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE PER COMPARTECIPAZIONE SPESE STERILIZZAZIONE 
GATTI RANDAGI           

 
L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di luglio alle ore diciotto e minuti cinquanta nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. FASOGLIO Umberto Sindaco Sì 

2. VILLA Anna Maria Vice Sindaco Sì 

3. NICOLA Mario Assessore Sì 

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sottoscritto CARAFA Dott. Vincenzo, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor FASOGLIO Umberto, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
SENTITA la relazione del Sindaco che illustra ampiamente il contenuto della proposta di 
deliberazione; 
 
VISTA la proposta di deliberazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Dopo breve discussione;  
 
VISTO CHE il Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49 e 147bis 
del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
VISTO CHE il responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli 
artt. 49 e 147bis del TUEL approvato con d.lgs. 18/08/2000 n. 267, ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
CON votazione unanime e favorevole dei presenti e votanti; 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE la sotto indicata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONE PER COMPARTECIPAZIONE SPESE 
STERILIZZAZIONE GATTI RANDAGI 

 
SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL, approvato con 
d.lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA l’emergenza di carattere di ordine pubblico, circa la presenza di numerosi gatti randagi 
presso il centro cittadino di Cocconato;  
 
AVVISATA la necessità di provvedere alla sterilizzazione di alcuni gatti randagi presenti nel 
concentrico di Cocconato, al fine di contenere il randagismo felino sul territorio comunale;  
  
INDIVIDUATA allo scopo l’ A.Z.A. Associazione Zoofila Astigiana ODV, con sede presso il Canile 
Municipale di Asti, Fraz. Quarto Inferiore, 269 – 14100 Asti (AT), che ha dato la propria 
disponibilità per la sterilizzazione di n. 2 gatti randagi (comunicazione acclarata al ns prot. n. 3858 
del 27/07/2023), a fronte di un contributo economico di € 80,00 a titolo di compartecipazione delle 
spese; 
 
RISCONTRATO di provvedere in merito;    
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere ai sensi dell’art. 12 della 
Legge 7.8.1990 n. 241, approvato con deliberazione consiliare n. 47 del 12.06.1991;  

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

TUEL, approvato con il d.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

ACQUISITI sulla presente proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai rispettivi 

responsabili dei servizi competenti, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del d.lgs. 267/2000;  

SI PROPONE DI DELIBERARE  

1. DI RICONOSCERE all’A.Z.A. Associazione Zoofila Astigiana ODV un contributo pari ad € 

80,00 a sostegno compartecipazione delle spese per la sterilizzazione di n. 2 gatti randagi.  

 

2. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore dell’associazione di cui al punto 1) la somma di € 

80,00 a titolo di contributo. 

 

3. DI DARE ATTO CHE la spesa di € 80,00 trova copertura alla voce 2030/2031/1 del bilancio 

di previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023.  

 

4. DI DEMANDARE al responsabile del servizio finanziario di emettere mandato di 

pagamento, previa verifica della necessaria documentazione ai fini fiscali.  

 
 

 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FASOGLIO Umberto 

 
CARAFA Dott. Vincenzo 

 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Cocconato. 
 


